АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЗАКРЫТОЕ АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОЕ

ОБРАЗОВАНИЕ ГОРОД ОСТРОВНОЙ МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ

(Администрация ЗАТО г. Островной)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

08.04.2024        № 96

О внесении изменения в Административный регламент предоставления

государственной услуги по переданным полномочиям «Назначение и выплата

денежных средств опекуну (попечителю), приемному родителю на содержание

ребенка, находящегося под опекой (попечительством), на воспитании в приемной

семье, а также вознаграждения приемным родителям», утвержденный

постановлением Администрации ЗАТО г. Островной от 18.02.2019 № 35

В соответствии с законами Мурманской области от 10.01.1999 № 126-01-ЗМО

«О размере вознаграждения приемным родителям и льготах, предоставляемых

приемной семье», от 28.12.2004 № 570-01-ЗМО «О порядке и размере выплаты

денежных средств на содержание ребенка, находящегося под опекой

(попечительством)», от 22.12.2023 № 2962-01-ЗМО «О внесении изменений

в отдельные законодательные акты Мурманской области» Администрация ЗАТО

г. Островной п о с т а н о в л я е т:

1. Внести изменение в Административный регламент предоставления

государственной услуги по переданным полномочиям «Назначение и выплата

денежных средств опекуну (попечителю), приемному родителю на содержание

ребенка, находящегося под опекой (попечительством), на воспитании в приемной

семье, а также вознаграждения приемным родителям», утвержденный

постановлением Администрации ЗАТО г. Островной от 18.02.2019 № 35, изложив

подпункт 2.4.3 пункта 2.4 раздела 2 в следующей редакции:

«2.4.3. Информация о предоставлении меры социальной поддержки - выплата

денежных средств опекуну (попечителю), приемному родителю на содержание

ребенка, находящегося под опекой (попечительством), на воспитании в приемной

семье, а также вознаграждения приемным родителям, размещается в государственной

информационной системе «Единая централизованная цифровая платформа

в социальной сфере». Размещение указанной информации в государственной

информационной системе «Единая централизованная цифровая платформа

в социальной сфере» осуществляется в соответствии с Федеральным законом

от 17.07.1999 № 178-ФЗ «О государственной социальной помощи».».

2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального

опубликования в газете «Инфо-Вестник ОСТРОВНОЙ».

Глава ЗАТО г. Островной                                                    О.А. Огинова